



# **UNI-TANKERS**

## ***Uni-Tankers m/t "Falstria Swan" ApS***

Turbinevej 10, 5500 Middelfart

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 34 08 44 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5 /7 2016

Michael Keldsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Uni-Tankers m/t "Falstria Swan" ApS  
Turbinevej 10  
5500 Middelfart

Telefon: 88 61 88 61

Telefax: 88 61 88 60

E-mail: info@uni-tankers.com

CVR-nr.: 34 08 44 91

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Middelfart

### Direktion

Torben Østergaard-Nielsen  
Torben Andersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er rederidrift med skibet m/t "Falstria Swan", samt administration knyttet hertil.

## Udvikling i året

Uni-Tankers m/t "Falstria Swan" ApS opnåede en omsætning på USD 3,6 mio. og et underskud på USD 0,9 mio. Egenkapitalen udgjorde ved årets udgang USD 1,0 mio.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud fra modervirksomheden på USD 1,0 mio.

Skibet er et mindre tankskib, der opereres på markedet for transport af raffinerede olieprodukter, kemikalier, flydende fødevarer mv. Dette marked har som forventet i dette regnskabsår fortsat være presset.

Årets resultat er positivt påvirket med USD 0,2 mio. vedr. tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år.

I foråret 2016 er der indgået aftale med kreditinstitut omkring refinansiering af skibslån indtil 2021. I den forbindelse er der indfriet en del af lånet ved optagelse af lån hos moderselskabet.

Årets resultat er som forventet, men anses for utilfredsstillende.

## Værdiansættelse af materielle anlægsaktiver

I overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis er der i lighed med tidligere år foretaget en nedskrivningstest med forsigtig antagelse om fremtidig rateudvikling. Der henvises til anvendt regnskabspraksis side 17, hvor forholdet er nærmere beskrevet.

Nedskrivningstesten sker ved at sammenholde nettosalgsværdien med kapitalværdien ved fortsat beskæftigelse af koncernens flåde opgjort som nutidsværdien af fremtidige estimerede pengestrømme.

Ledelsen har på denne baggrund vurderet, at der er behov for at reducere de tidligere foretagne nedskrivninger med USD 0,2 mio.

Genindvindingsværdien af skibe influeres kraftigt af udviklingen i fragtmarkedet, som også i år er behæftet med væsentlig usikkerhed. Udsving i ledelsens skøn af fragtraterne kan således påvirke kapitalværdien i såvel positiv som negativ retning.

Ledelsen har foretaget sit bedste skøn over udviklingen af fragtmarkedet på såvel kort som længere sigt og anser de anvendte forudsætninger for at være rimeligt sandsynlige.

# **Beretning**

## **Finansielle risici**

### ***Valutarisici***

Da selskabets præsentrationsvaluta er USD er selskabet disponeret overfor udsving i EUR og DKK i forhold til USD. Det er selskabets politik at afdække væsentlige valutaeksponeringer.

### ***Kreditrisici***

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte store kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for at påtage sig kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

## **Forventninger for det kommende år**

Rederiets indtjening er fortsat meget afhængig af rateudviklingen på tankskibsmarkedet, som fortsat er under pres. Forhold som rederiet ikke kan påvirke.

Ledelsen ser positivt på det kommende år velvidende, at markedet vil opleve endnu et svært år som følge af fortsat ubalance mellem udbud og efterspørgsel efter tonnage. Resultatet for 2016/17 forventes at blive på niveau med resultatet i 2015/16.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 USD	2014/15 USD
<b>Nettoomsætning</b>		<b>3.603.690</b>	<b>3.053.868</b>
Direkte omkostninger		-948.325	-572.355
Andre eksterne omkostninger		-1.166.005	-1.399.148
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.489.360</b>	<b>1.082.365</b>
Personaleomkostninger	1	-1.048.344	-1.161.740
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>441.016</b>	<b>-79.375</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.145.563	128.439
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-704.547</b>	<b>49.064</b>
Finansielle indtægter	3	25.114	5.549
Finansielle omkostninger	4	-283.756	-257.708
<b>Resultat før skat</b>		<b>-963.189</b>	<b>-203.095</b>
Skat af årets resultat	5	65.883	48.245
<b>Årets resultat</b>		<b>-897.306</b>	<b>-154.850</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-897.306	-154.850
		<b>-897.306</b>	<b>-154.850</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	2016	2015
		USD	USD
Skib og udstyr		9.922.610	10.641.771
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>9.922.610</b>	<b>10.641.771</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.922.610</b>	<b>10.641.771</b>
Oliebeholdning		65.661	143.395
<b>Oliebeholdning</b>		<b>65.661</b>	<b>143.395</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		503.556	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	58.005
Andre tilgodehavender		18.176	32.754
Udskudt skatteaktiv		0	78.970
Selskabsskat		148.305	0
Periodeafgrænsningsposter		94.345	685.068
<b>Tilgodehavender</b>		<b>764.382</b>	<b>854.797</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.373</b>	<b>24.061</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>840.416</b>	<b>1.022.253</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.763.026</b>	<b>11.664.024</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2016 USD	2015 USD
Selskabskapital		14.178	14.178
Overført resultat		963.836	844.807
<b>Egenkapital</b>	7	<b>978.014</b>	<b>858.985</b>
Kreditinstitutter, udlandslån		5.820.329	8.944.117
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>5.820.329</b>	<b>8.944.117</b>
Kreditinstitutter	8	286.831	506.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		222.896	538.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.454.253	796.676
Anden gæld		0	19.961
Periodeafgrænsningsposter		703	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.964.683</b>	<b>1.860.922</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.785.012</b>	<b>10.805.039</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.763.026</b>	<b>11.664.024</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> USD	<u>Overført resultat</u> USD	<u>I alt</u> USD
<b>2015/16</b>			
Egenkapital 1. maj	14.178	844.806	858.984
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	16.336	16.336
Tilskud fra moderselskab	0	1.000.000	1.000.000
Årets resultat	0	-897.306	-897.306
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>14.178</b>	<b>963.836</b>	<b>978.014</b>
<b>2014/15</b>			
Egenkapital 1. maj	14.178	299.657	313.835
Tilskud fra moderselskab	0	700.000	700.000
Årets resultat	0	-154.850	-154.850
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>14.178</b>	<b>844.807</b>	<b>858.985</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	USD	USD
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	702.957	751.019
Andre omkostninger til social sikring	6.438	7.992
Andre personaleomkostninger	338.949	402.729
	<b>1.048.344</b>	<b>1.161.740</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>26</b>	<b>26</b>
I selskabets lønninger indgår leje af besætninger med USD 700.758.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.345.563	871.561
Tilbageførsel af nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-200.000	-1.000.000
	<b>1.145.563</b>	<b>-128.439</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	3.764
Andre finansielle indtægter	25.114	1.785
	<b>25.114</b>	<b>5.549</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	35.505	10.596
Andre finansielle omkostninger	248.251	247.112
	<b>283.756</b>	<b>257.708</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-60.390	0
Årets udskudte skat	0	-48.245
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.493	0
	<b>-65.883</b>	<b>-48.245</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Skib og udstyr USD
Kostpris 1. maj	12.342.679
Tilgang i årets løb	426.402
Kostpris 30. april	<u>12.769.081</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.700.908
Årets afskrivninger	1.345.563
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	<u>-200.000</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>2.846.471</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>9.922.610</u></b>

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af anparter à DKK 1.000 eller multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 USD	2015 USD
<b>Kreditinstitutter, udlandslån</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>5.820.329</u>	<u>8.944.117</u>
Langfristet del	5.820.329	8.944.117
Inden for 1 år	<u>286.831</u>	<u>506.283</u>
	<b><u>6.107.160</u></b>	<b><u>9.450.400</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitut er deponeret skadesløsbrev t.USD 11.000 i skib og udstyr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgjorde på balancedagen t.USD 9.923.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution for koncernens gæld til kreditinstitut på i alt t.USD 162.866. Pr. balancedagen udgjorde de tilknyttede virksomheders forpligtelser t.USD 156.759.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Bestemmende indflydelse udøves gennem selskabets umiddelbare moderselskab Uni-Tankers A/S. Selskabets ultimative moderselskab er Selfinvest ApS, hvori direktør Torben Østergaard-Nielsen har bestemmende indflydelse.

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Uni-Tankers A/S, Turbinevej 10, 5500 Middelfart.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det umiddelbare moderselskab Uni-Tankers A/S og det ultimative moderselskab Selfinvest ApS.
